dices. aut notitia. qualiter clarescere potuisset

quod in ipsas placitus eidem Maurini fortia facta

fuisset. Quod dixerunt. et professi sunt, quod iur

dices, nee notitiam ex inde non haberent. пес inr

uenire poterant. qualiter clarescere poterat quod

ei fortia facta fuisset. Cum taliter professi fuissent,

rectum eorum omnibus paruit esse, et iudicauerunt

ut iusta eorum altercationem et professionem e.t

iusta ipsa notitia iudicum. ut ipse Maurinus. et

Anseuertus filio suo. de suorum personis amodo

et in antea serui ipsius monasterii Sancti Petri. e£

Andreae sita Noiuüitio esse deberent. et finita est

с causa. Et banc notitiam pro securitate ipsius mo

nasterii faceré comonuimus. Quidem et ego Alde-

grauso notarius ex nostrorum iudicum admonitionem

scripsi. Anno regni domini Karoli gloriosi Regis

hie in italia secundo, mense nouembre. indictione

quarta décima.

Signum Boderati comiti palatii. qui in his actis ut

supra interfuit.

f Adelpertus notarius sacri palatii interfuit.

f Petrus iudex domini regis interfuit.

•f Fulbertus iudex domini regis interfuit, f Ursu-

pertus iudex domini regis interfuit.

•f Pelprandus iudex domini regis interfuit, f Wit-

pertus iudex domini regis interfuit (i).

d ( XXXVIII )

Carlo il Grosso imperatore dona e conferma alia

chiesa di Vercelli varie corti fra cui Biella ,

Foglisso, Romagnano , la valle di Clj , lu selva

Roasenda ed altri beni.

882 , i б di marzo

Da copia autentica del 1З40 consérvala neWJrclUvio capital, di Vercelli.

( Л. 1». )

In nomine Sanctae in indiuiduae Trinitatis Carolus

Dcuina (2) fauente dementia Imperator Augustus.

Si petitionibus fidelium nostrorum maxime eorum

(1) Muratori , Antlij. med. acvi, torn. 1, col. 35g.

(2) Dei ( Uglielli ).
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qui nostro fidcliter parent Imperio aurcs celsitudi-

nis nostrac accomodamus ( i ) non solum Imperialem

in hoc exercemus dignitatem uerum etiam aeternae

retributionis praemia inde nobis largiri procul du

bio credimus. Quapropter cognoscat omnium fide-

lium nostrorum praesentium uidelicet et futurorum

industria Luttuardum (2) uenerabilem Episcopum (3)

et dilectiun Archicancellarium nostram postulasse

serenitatem ut Sanctissimo Patri Eusebio defensor!

Christianae fidei alicpia de iure regni nostri conce-

deremus et aliqua que subtracta sunt rederemus

statimque et aliqua quae ab Imperatoribus et re-

gibus iam donata sunt et subtracta sunt redderemus

statimque nos postulationes illius salubérrimas agno-

scentes decreuimus ita fieri. Concessimus itaque

praedicto S. Eusebio curtem (4) nostram magnam

que dicitur regia antico nuncupatur uulgo cum tota

silua eiusdem et fulgitio et cum omnibus cortibus

et uhTis cum ualle cliui et omnibus eorum perti-

nentiis simum cum corte de Roueredo cum conctis

suis adiacentiis Dedimus etiam cortem nostram ma

gnam que dicitur Bugella cum omnibus cortibus

et uillis alpibus et omnibus suis pertinentiis. Con-

tulimus et reddidimus cortem Sestegnum cum omni

bus alpibus et pertinentiis suis ut muris Sanctis in

censuali caute perpetuo deseruiret Donauimus et

restituimus cortem Romanianum cum omnibus suis

uittibus alpibus et suis pertinentiis et confirmaui-

mus totam siluam Rouaxindam pcrtinentem ad ple-

bem S. Laurentii ipsius Uercellensis Ecclesiae Red

digaus et confirmauimus pontem Notingum quern

No'tingus Episcopus eiusdem Uercellensis Ecclesiae

mirabiliter super eum equitando per legem recepit

Dedimus cortem Trecade cum omnibus suis perti

nentiis Dedimus cortem iuris nostri firminianam

cum omnibus suis pertinentiis Obtulimus et resti

tuimus cortem Carinianam cum Langusco sibi adja

cente cum omnibus suis pertinentiis Largiti sumus

et reddidimus Cortes de Pasiliano et Occimiano cum

omnibus suis pertinenciis Haec omnia S. Uercel

lensis Ecclesia proprio iure in aeternum habeat cum

omnibus publicis districtis mercatis Teloneis pisca-

tionibus uenationibus portibus molandinis montibus

et uallibus alpibus edifficiis mancipiis utriusque

sexus agris uineis cappellis pratis pascuis siluis aquis

aquarumque decursibus cultis et incultis et de no

stro iure et dominio in ius et dominium prelibate

Ecclesiae tradimus atque transfundimus . Siquis au-

tem hanc nostram traditionem infringere tentaue-

rit eiusdem piissimi Eusebii iram ineurrat insuper

rectoribus Ecclesiae persoluendum centum libras

auri purissimi culpabilis habeatur ut haec et tra

ditio pleniorem in Dei nomine obtineat firmilatem

hoc nostrae auetoritatis praeeeptum fieri mandaui-

mus propriaque manu confirmantes anullo nostro

iussimus

a Signum ( monogramma ) Domini Karoli Serenis

simi Imperatoris Augusti.

Inquirinus notarius ad uicem Luttuardi Archican-

zellarii recognoui.

Dat. XVII kal. aprilis anno incarnationis Dni nri

Ihu Xpi dccclxxxii . indie. XV. anno Imperii Dni

Caroli Serenissimi Imperatoris 11 . Actum Papiae in

Dei nomine féliciter amen.

»

( XXXIX )

Carlo il Grosso conferma agli abbati di Bobbio

la giurisdizion comitate в gli altri privilegi già

conceduü dd suoi predecessori.

Da copia autentica

883 , 11 aprile

del secólo XIII esùtente nei В. Archiva' di Corte.

(P. D.)

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis. Caro-

lus diuina fauente dementia imperator augustus.

cum precibus fidelium nostrorum et petitionibus

sacerdotum ac seruorum dei quas nostris auribus

insinuauerunt libenter annuimus et eas cum dei au

xilio ad effectum producimus non solum imperia

lem existens consuetudinem sed etiam hoc nobis

tarn ad praesentis uitae prosperam quam ad futurae

beatitudincm adipiscendam non minimum augumen-

tum adferre confidimus . igitur notum sit omnibus

fidelibus sanctae dei ecclesiae et nostris tam prae-

c sentibus quam futuris quia reuerendissimus liutar-

dus sanctae uercellensis ecclesiae praesul nostraeque

signaturae consiliarius et archicanzellarius et Uui-

bodus sanctae parmeuensis ecclesia uenerabilis pon-

tifex nostram especierunt celsitudinem . quatenus

uenerabile agilulpho abbati bobiensi caenobij fide-

lique nostro comiti confirmationis priuilegium iuxta

fadilium decessorum nostrorum augustorum conce

deré dignaremur de comitatu bobiense et cius iu-

ribus et honore, nos ilaque considerantes aclernac

retributionis mercedisque futurae gratiam ob reue-

rentiam beatissimorum apostolorum pétri et pauli

in quorum honore ipsum monasterium cognoscitur

esse fundatum sanctique columbani cpii ibidem hu-

matus quiescit propter interuentum quoque praefa-

d toi'um fidelium nostrorum ob piam etiam postula-

tionem praelibati abbatis fidelisque nostri comilis

libenter assensum praebuimus et hanc nostre con-

firmationis paginam perhenniter conseruandam con-

scribere iussimus per quam imperiali largilionc

concedimus et confirmamus ipsi iam dicto abbati

et comiti eiusque successoribus in perpetuum iure

honorabilis feudi et inucslilurac (5) comitalum bo-

biensis cum castris uillis et terris omnibus infra

uallem in qua idem monasterium situm est consi-

stentibus prout comilalus i])sc protenditur per fines

(1) AccomoJarcmus ( Ughelii ).

(a) Lituardum ( Ughelii ).

(3) Episcopum Verccllcnscm et dilectum etc. ( Ughelii ).

(4) УвЬеШ, It. Sacra, it, 767.

(5) Qucstc parole sono evidentemente una üitcrpolazionc di tempi

asaai posteriori , poichó è noto clic non si trova adoperata in docu

ment! siuceri la voce facudum prima del mille ( L. C. ).

9
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et coherentias iam pridem apertas siue désignâtes

cum omni iuris honore et iurisdictione potestate et

utilitate quae nostri iuris ibj fuerunt uel esse ui-

dercntur cum rationibus et iustitiis eidem honori

quomodolibet pertinentibus et aspicientibus . Inue-

stientes ipsum abbatem et comitem per annulum

aureum de praefato comitatu et suis iuribus et ho-

noribus uniuersis. confirmamus etiam omnia priui-

legia a nostris deccssoribus eidem monasterio con-

cessa et collata. praecipientes ergo iubemus ut nulla

persona magna uel parua ecclesiastica uel saecularis

hanc nostrae confirmationis paginam audeat uiolare .

quicunque uero horum aliquid attentare praesumpse-

rit centum librarum auri obrici componat medieta-

tem camerae nostrae aliamque medietatem camerae

abbatis. ut autem hoc nostrae sanctum priuilegium

perpetuo conseruetur more nostro subtus firmaui-

mus et sigillo plombeo muniri praecipimus. qui

agilulfus abbas et comes dicto domino nostro impe-

ratori iurauit fidelitatem atque omnimodam reue-

rentiam et honorem contra omnes homines de mun

do saluo ordine suo et saluis honore ас reuerentia

obedientia et fidelitate quam ad dominum papam

et ecclesiam romanam omnimode seruare tenetur

corporaliter ab ipso praestito sacramento (i) eidem

delato per me iugenium imperialis aulae notarius

ad uicem liutardi praefati uenerabilis episcopi totius

italiae archicanzellarij huius autem rei testes sunt epi

scopi suprascripti. item archiepiscopi andreas remen-

sis hildebadus humenensis et geroldus ebredunensis

itemque episcopi brucardus camelacensis egilbertus

lemonicensis lambertus abbas bremetensis bero co

mes et marescalcus aulae imperiali adalingus comes

lerdensis et alii quamplures principes et comités.

Signum ( nionogramma ) domini caroli Serenissimi

imperator augustus

Iugcnius notarius ad uicem luitardi archicanzellarii

recognouit data décimo calendas maij anno ab in-

carnacione domini nostri Ihu Xpi vccclxxxiii. in-

dictione prima anno uero regni karoli quinto imperii

autem secundo (a) actum papie in dei nomine

féliciter amen (3).

(XL)

bendita di alcuni beni Jatta da Eurado

a Benedetto prête.

884 , in giugno

DalC originate. Arch, della Calledr. d'Asti , Iura Ecclesiae , m. 3o.

(L. C.)

f In dei nomine régnante domno nostro Karolus

imperator augustus ic in italia anno quarto mense iunio

(1) Anche lo «tile e le formóle di questi с d' altri luoghi dino-

tano tempi assai più recenti.

(a) L'anno 883 era il m o il iv dell'impero cd il quinto del regno

in Italia, di Carlo il 'Grosso.

(3) Uglielli , llaUa Sacra , îv. 964.

a indictione secunda féliciter constat enim me eurado

ex gère {genere) alamanorum accepis . . . secut et in

presencia testium accepi a te benedicto presbítero

in merce ualente solidos .... ptuor fenito precio pro

omnis res meas quas abere uel posidere uiso sum

in fine . . . abedias uel per alias singulas logas ta

rnen curteficiis casis tectoris . . . ndamentis campis

pradis uineis siluis pascois ribis pomeferis uel in

.... ueteferis coltum et incoltum omnia et in omni

bus in integras cum supe bus et inferioribus

suis at presente die uendo et per uuasone de terra

ramo de arboribus et per une texto cartola trado

atque inuestio ego eurado tibi benedicto presbitero

uel in tuis heredibus m potestatem abendi et re-

quirendi faciendi et iudicandi quecumque uolueritis

b in omnibus liberam abeatis in potestatem et spon-

deo me uenditor uel meis heredes tibi emtori meo

uel a tuis heredibus iamdicta uindictione at omni

ominein defensare et si pulsatis fuerimus et ab omni

ominem contradicente non defendiraus tunc semus

culpabiles et conponamus tibi emtori meo uel a tuis

heredibus iam dicta uindicione omnia in dubio in

consemUe logo quod quem temporera aput nos me-

lioratum fuerit et insuper conponamus auro óptimo

libera una quod repitit uindicare non ualeat una

cum stipulacione supnixsa set presens cartola omni

in tempore in suo robore firmis et stabelis perma-

neat et bergantina cum agramentario ego Eurado

de terra leuaiii et uuintulfo notario scriuere sic ro-

gaui. actum in canalis féliciter. Signum -j- manus

с eurado ex genere allamanorum qui anc cartolam

fieri rogaui et ei relecta est. Signum fff manibus

roperto ex genere allamanorum et ramingo ct be

nedicto germanis de canalis testes

Ego Gunderado Scauino mea manu subscripsi .ntulfo notario rogadus at curadp âne carto

la scripsi postradida complcui et dedi.

(XLI)

Donazione fatta da Ghiselberto prête alla Chiesa

di S. Gaudenzio di Novara di beni posti nel luogo

di Vebre.

885 , 5 ottobre

d

DaU'Arch. di S. Gaudenzio di Novara. ( C. G. )

In Nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Um

Xpi Karolus diuina ordinante prouidentia Imperator

Augustus ic in italia anno quinto et quinto die in

grediente mense octuber indictione quarta féliciter.

Ego in Dei nomine Giselberte présbiter filio quon

dam doelberti de uico uebra (i) consideraui me dei

omnipotentis misericordia €t remedio anime mee

uel parentum meorum uolo et iudico et per hunc

meum iudicatum confirmo uolo ut presenti die post

obitum meum casis et omnibus rebus Ulis iuris meis

(1) Vaprio ?

69 SAECVLI IX. 70

quam habere uel possidere uiso sum in uico et fundo a

uebra uel in eius territorio nisi antiposito campo-

ras duas primo campo iacet in loco qui dicitur

subper uia quod dicitur braida ab uno capud in uia

et uno lato in petroni. secundo campo super clusura

ab шю capud in uia. et uno lato in sancti Ste-

i. istc dues peties in mea reseruo potestatem

mdum quod uoluero nam aliis rebus meis tam

casis curte sediminibus uineis campis pratis siluis'

pascuis astallariis et molendinum ab ipsa casa per-

tinentem aquarum aquarumque ductibus uolo ut

omnia sicut supra legitur presenti die post opitum

meum deueniant in iura et potestatem canónica

sancti Gaudentii que est edificata uel ordinata prope

mure ciuitate Nouaria in eo tinore ut canonici qui

(XLII)

Permuta di alcwû beni fatta da Giuseppe vescovo

d'Asti con Giseprando prête.

886 , in aprile

DaWorig. Arch, dctta Cattedrale cTAsli, Iurt Capituli , n. 5.

(L. C.)

In nomine domini . » domnus Carolus im-

perator augustus anno imperii eius sexto mense

aprilis indiccione quarta féliciter. Comutacio bone

fidei et noscitur esse contractum et uice emcionis

ibidem nunc sunt aut pro tempore fuerint de no- b obtinet ad firmitatem eodemque obnexu obligo con-

stris casis et rebus fatiant ad utilitatem pars ipsa

canónica cpiod uoluerint aut prouiderint per mer-

cedem et luminaria anime mee uel parentorum meo-

rum ut nobis peccatores profitiant ad anima salutis

et gaudium sempiternum in eo tinore ut pontifex

istius ciuitate Nouariae ipsis nostris casis et rebus

de nostra canónica uel fratnim canonicorum un-

quam ullo tempore de eorum potestatem nostris

casis et rebus exinde aliquid subtrahere quesierint

aut in benefitium aliqui ex inde dederint de nostris

rebus quam per anima mea iudicaui uel ordinaui

uolo ut presenti die deueniant nostris casis et re

bus in iura et potestatem de heredibus meis nam

dum ego giselbertus presbiter aduixero nostris ca-

traentes. placuit i taque et bona conuenit uoluntate

inter domnus iosep Episcopus domo ciuitate epi

scopio ciuitate astense nec non et giseprando presbi

ter abitatur in ciuitate astense in dei nomine de-

bead dare ita et dedi in primis dedit domno iosepo

uenerabile Episcopo eidem giseprandi presbitero in

commutacione de propriis rebus Ecclesie Sánete

marie que dicitur abatissa oc est pecia una de terra

curtiua ibitem in äste ciuitate prope ipsa Ecclesia

Sánete marie abet ipso curtiuo per longo de uno

lato perticas decern de alio perticas quinqué de uno

capite abet perticas Septem de alio perticas sex et

pedes duo de uno lato terra agiprandi de alio lato

percurrit uia . Capite uno Jn terra agiprandi et

sis et rebus omnia in meo reseruo potestate uso- с teuperti alio capite de ipsa Ecclesia Sánete marie

fructuario nomine et de ipsis frui fatiam quem uo

luero. post uero meum decessum omnia et in omni

bus nostris casis et rebus deueniant in iura et po

testatem canónica ut supra et nostrorum fratrum

canonicorum nisi antiposito nostros dues campores

que presenti die in meo reseruo potestatem quia

in omnia sicut supra legitur que per anima mea

iudicaui uel ordinaui omni tempore firmum et sta

bile permaneat atque persistât sine omni mea uel

heredum meorum contradictione quia sic decreui

meam bonam et integram u o Inulas.

Actum in Ciuitate Nouaria féliciter .

•j- Ego Giselbertus presbiter in hac cartola iudicati

uel ordinationis a me facto manu mea subscripsi.

quidem et ad uicem recepit ipse domnus iosep epi

scopo ab eodem giseprando presbitero de suis pro

priis rebus similiter in comutacione ad partis pre-

dicte Ecclesie Sánete marie oc sunt pecias duas de

terras curtiuas ibitem infra ac ciuitate astense prope

Ecclesia Sancti Martini prima pecia de curtiuo abet

per longo de uno lato perticas quinqué cum pedes

tres de alio lato abet perticas quinqué cum pedes

duo de uno capite abet perticas tres et media de

alio capite abet perticas tres cum pede uno de uno

lato terra ipsius giseprandi presbitero de alio lato

percurrit uia capite uno in uia et alio capite in

terra domni regi. secunda pecia de curtiuo abet per

longo de uno lato perticas quaptuor cum pedes

Signum \ manus Angelberti de uico galiade testes, d quaptuor et de alio perticas quaptuor cum pedes

Signum -j- manus madelberti ex genere francorum

de ciuitate Nouaria testis.

•j" Odolbertus notarius in ас iudicatum uel ordina-

tionem rogatus a domnus giselbertus presbiter manu

mea subscripsi.

\ Mannaseus notarius rogatus ad giselbertus presbi

tero mm subscripsi.

■j" Ego radoaldo Scauino rogatus subscripsi.

Signum j- manus nizoni ex genere alamannorum de

ciuitate nouaria testis.

Signum -j- manus goufredi de uico galliade testis.

Ego Guarinberti notario rogatus ab nostro Gisel

bertus presbiter huius cartule iudicati seu ordina

tionis scripsi postradita compleui et dedi.

tres de uno cabo perticas quaptuor cum pedes duo

de uno capite perticas quaptuor de uno lato terra

Sancti martini et de alio Sancti Sisti capite uno in

terra enumerati. et alio in uia et fuerunt supra-

scriptas pecias mensuratas ad pertica iusta de pedes

duodecim siue qui alii sunt ad fines as denique te-

rolas curtiuas superius nominatas sicut mensura et

coerencias legitur una cum accessione et ingrcsso-

ras earum seu superioribus et inferioribus suis uel

cum omnia infra se abentes sibi unus alterius tra-

diderunt in comutacione faciente ex inde tam ipsi

uel eredes uel successorcs eorum quiquit uoluerit aut

preuiderint proprietario nomine tam ad partis Ecclesie

seu et giseprandi presbitero et sponderunt sibi unus
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alteri quis со (quidquid) dedi in integrum ab omnes a quas abere uisus est infine camariano abet coeren

omines contradicentes defensare. pena uero inter do et uno cabo tenit in terra grase-

se posuerunt unus alterius ipsis aut successores uerti diaconus de alio lado tenit in terra Sancti.

uel eredes eorum si ullum tempore de anc commu- marii et alio cabo tenit in abet perdengo

tacione agere aut retollere uel infrangere quesie- de uno lado perticas decern et octo de alio simili-

rint aut ab omnes omines contradicentes quis со ter de uno cabo abet perticas sex de alio quapluor

dedit in integrum defenderé non potuerint tunc et fuerunt mensuratas iamdictas terrolas ad pertica

componat pars partis fidem seruandi suprascripta iusta de pedes duodecenus sibiqui alii sunt cocren-

commutacionis in dubio et melioratas sicut pro tern- tes. as denique terrolas superius nominatas sicut

pore ad partibus factas fuerint. unde duas cartolas mensuras et coerencias legitur una cum accessiones

commutacionis pari tinore scripte sunt . Actum in et egressoras earum seo superioribus et inferioribus

domo ecclesie Sánete marie ciuitatis astensis féliciter in integrum. Sibi unus alteri tradiderunt

f Ego Ioseph umilis Episcopus in hac comutatione facientes ex inde ipsis aut eredes uel supcessores

a me facta mea manu subscripsi . eorum quitquit uolerint et preuiderint proprietario

f Ego Stauracc diaconus et uice domino mea manu nomine sine unus alterius contradictione quidem et

subscripsi f Ego petrns harhpresbiter mea manu b ut lex textura, continet et anc preuidendam comu-

subscripsi tacione accesserunt inibi in ipsas comutaciones ad

f Ego Elperadus presbiter mea manu subscripsi ambas partes it sunt graseuertus et carimundus

f Ego rodaldus diaconus mea manu subscripsi diaconis ipsius ase missis domni iosep Epi-

f Ego astesiano diaconus mea manu subscripsi scopus ipsius Episcopatum astense et reliqui ido-

f Ego cunimundus diaconus mea manu subs. neos omines ut. exstimauerunt rnuiliasco

f Ego graseuertus diaconus mea manu subsc. et uilimar de aste filius quondam giselberti qui fuit

iudice oro et martinus de ualle oronis et us ... .

unianimiter comparuit et extimauerunt

( XLIII ) quod petrus arhipresbiter meliorata et amplíala

causa Ecclesie sue ab eodem Stau-

Pennuta düalcuni beni ira Pietro arciprete в rettore race diaconus et uicedomnus quam dedisset et le-

di S. Pietro d'Asti e Staurace diácono e vicedonno. gibus comutacio ista fiei-i esse potest

sibi unus alteri quis quo dedit ea que inter se co-

, mutaucrunt in integrum ab omni omines defensare

886 , in giugno с pe se posuerunt unus alteri ipsis et

eredes uel supcessores eorum se de anc comuta

ciones ire aut eam infrangere proquesi

МГ^.Ш<ШС^^|1апЕсскш.,а1.3|,11.э. uel si & omnes homines ea que inter se comuta-

uerunt in integrum menime defenderé potuerint

tune partis iamdictas terrolas in dubio

In nomine domini dei et Saluatori nostri Ihu Xpi que inter se comutauerunt cum omni et quantum

Inperante domno nostro anno a partibus melioratas fuerit unde duas comutacio>-

imperii eius sexto mense iunius indiclione quarta nés pari tinore scripta sunt et unus alteri inter se

féliciter. Comutacio bona Gdei nussitur esse con- tradiderunt. Actum in Chútate astense mense et in-

tractum et uicem emeionis obtinead firmitatem eo- dictione iam dicta féliciter

demque nexsum obli . . . d contraentes placuit ita f Ego Staurace d et uicedomno in banc

adque bona conuenit uoluntatem inter petrus arhi- comutacione a me facta mea manu subscripsi

presbiter custus et rector Ecclesie Sancti Petri sita \ Ego Cunimundus diaconus mea manu subscripsi

ciuitate astense .... с non et staurace diaconus et et missus fui

uice domnus ut in dei nomine debead dare sicut et d f Ego rodelbertus archipresbiter mea manu subscripsi

ad presentem dedit petrus arhipresbiter eidem f Ego Celsus archipresbiter mea manu subscripsi

Staur de ipsis rebus Sancti Petri in causa f Ego graseuertus diaconus mea manu subscripsi

comutacionis it est pecia una de terra curtiua in- et missus fui

fra ciuitate astense abet coerencias de uno lado te- f Ego eribert m m 7xi f Ego paulus archipresbiter

nit in terra ipsius Slauraci diaconus de alio lado m in ssi f Ego Sabadinus archipresbiter m m ssî

terra Sancti Petri uno cabo tenit in terra domni f Ego stabilis presbiter mea manu subscripsi

Imperatori et alio in Sancti anestasi abet Signum ff\ manibus Samueli de ruuiliasco oroui

..... de supto perticas tres cum pede uno de alio et marünoni de ualle oroni qui estimauerunt sicut

perticas tres cum pedes quaptuor de uno cabo abet ur

perticas tres de alio similiter. Item et ad uicem f Ego grauso iudex mea manu subscripsi

dedit .... race diaconus et uicedomnus eidem pe- f Ego astesiano qui extimaui ut supra mea manu

troni arhipresbiter ad pars Ecclesie Sancti petri in subscripsi

causa comutacionis meliorata et ampliala causa si- Ego germanus notarios rogatus ad ambas partes

cut lex abet it est pecia una de campo iuris suis anc comutacione scripsi poslradita compleui et dedi.
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( XLIV )

Permuta cTalcuni beni tra Alperto arciprete di

S. Murzano dAlfiano e Odelprand notajo e Scavino,

886, il i.° d'agosto

DalCorig. Arch, deüa Cattedr. d'Asti, Iura Ecclcsiac, m. Зо.

(L. С)

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ihu

Xpi imperantes domno nostro Carolus imperator

augustus anno Imperii eius sexto kalendis augustus

indictione quarta féliciter. Comutacionis bone fidei

a et eredis eorum qui predicto uigario inrumpere

uoluerit aut hah omnes homines non defensauerint

eas que inter se comutauerunt uel tradiderunt tune

conponant pars parti fidem seruanti pena uero no-

mine homnia in dubio rem meliorata in conshnile

loco unde duos breuis uno tinore conscripti sunt

et sibi inuicem tradiderunt. actum ad Ecclesia

Sancti Ausebii in Cardona die et indictione iam

dicta féliciter

■J- Ego odelprand notarios et Scauino in banc co-

mutacione a me facta mea manu subscripsi.

Signum fff manibus iam dictis flodeuerti de soa-

ningo et rodelando de alfiano et operti de Cru-

mingo qui extimauerunt sicut superius legitur.

Signum tftt uuaralioni de uuilerengo et romaldo et

nuscitur esse contractum et uicem emcionis obte- b uualprandi et georgioni de alfiano Signum manibus

anselmi de nasuciano et martinoni de gene bredo-

sco et cunimundi de alfiano de munie

f Ego isarno mea manu subscripsi.

Ego r . . . pert notarius rogatus ad partibus uices

breuis comutacionis scripsi et subscripsi quam

postradita compleui et dedi.

nead firmitatem eodemque nuxum oblicat contraen

tes placuit itaque et bona conuenit uoluntatem

inter alpertuus uir uener. archipresbiter custus et

rector ecclesie beatissimi plebe sancti marciani

sita in uigo alfiano nec non et odelprand notarius

et scauino de uigo Crumingo. Item in primis de-

dit iamdicto alpertus archipresbiter eidem odel-

prandi in uigarie in causa comutacionis hoc est